О внесении изменений в решение маслихата от 31 декабря 2019 года № 276 "О
районном бюджете Алтынсаринского района на 2020-2022 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата Алтынсаринского района Костанайской области от 11 ноября 2020
года № 326. Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 12
ноября 2020 года № 9546. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии со  Бюджетного Кодекса Республики Казахстан от 4 статьей 106
декабря 2008 года Алтынсаринский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О районном бюджете Алтынсаринского района на решение
2020-2022 годы" от 31 декабря 2019 года № 276 (опубликовано 6 января 2020 года в
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан,
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 8864) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить районный бюджет Алтынсаринского района на 2020-2022 годы,
согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2020 год в следующих
объемах:
      1) доходы – 4659517,2 тысячи тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 662845,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 6253,0 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 1296,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 3989123,2 тысячи тенге;
      2) затраты – 5072834,0 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 42376,3 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 70188,3 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 27812,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 72112,0 тысяч тенге, в том числе
:
      приобретение финансовых активов – 72112,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 527805,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 527805,1 тысяч
тенге.";
       к указанному решению, изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2020 года.

      Председатель сессии А. Уразбаева
      Секретарь маслихата Б. Есмуханов

Приложение
к решению маслихата
от 11 ноября 2020 года

№ 326

Приложение 1
к решению маслихата

от 31 декабря 2019 года
№ 276

Бюджет Алтынсаринского района на 2020 год

Категория

Сумма (
тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Специфика

Наименование

1 2 3 4 5 6

I. ДОХОДЫ 4659517,2

1 Налоговые поступления 662845,0

01 Подоходный налог 351656,0

1 Корпоративный
подоходный налог

97822,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

253834,0

03 Социальный налог 207862,0

1 Социальный налог 207862,0

04 Налоги на собственность 66391,0

1 Hалоги на имущество 65500,0

4 Hалог на транспортные
средства

450,0

5 Единый земельный налог 441,0

05 Внутренние налоги на
товары, работы и услуги

35131,0

2 Акцизы 901,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

30384,0

4

Сборы за ведение
предпринимательской и
профессиональной
деятельности

3741,0

5 Налог на игорный бизнес 105,0

Обязательные платежи,
взимаемые за совершение

08

юридически значимых
действий и (или) выдачу
д о к у м е н т о в
уполномоченными на то
государственными
органами или
должностными лицами

1805,0

1 Государственная
пошлина

1805,0

2 Неналоговые
поступления

6253,0

01
Д о х о д ы  о т
государственной
собственности

853,0

5

Доходы от аренды
и м у щ е с т в а ,
находящегося в
государственной
собственности

825,0

7

Вознаграждения по
кредитам, выданным из
государственного
бюджета

28,0

04

Штрафы, пени, санкции,
взыскания, налагаемые
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета, а также
содержащимися и
финансируемыми из
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка
Республики Казахстан

714,0

1

Штрафы, пени, санкции,
взыскания, налагаемые
государственными
учреждениями,
финансируемыми из
государственного
бюджета, а также
содержащимися и
финансируемыми из
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка
Республики Казахстан, за
исключением
поступлений от
организаций нефтяного

714,0

сектора и в Фонд
компенсации
потерпевшим

06 Прочие неналоговые
поступления

4686,0

1
Прочие неналоговые
поступления

4686,0

3
Поступления от продажи
основного капитала

1296,0

01

П р о д а ж а
государственного
и м у щ е с т в а ,
закрепленного за
государственными
учреждениями

1296,0

1

П р о д а ж а
государственного
и м у щ е с т в а ,
закрепленного за
государственными
учреждениями

1296,0

4 Поступления
трансфертов

3989123,2

02

Трансферты из
вышестоящих органов
государственного
управления

3989123,2

2 Трансферты из
областного бюджета

3989123,2

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге
)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6

I I .
ЗАТРАТЫ

5072834,0

01

Государстве
нные услуги
общего
характера

225464,7

1

Представит
ельные,
исполнител
ьные и
другие
органы,
выполняющ 108128,0

ие общие
функции
государстве
н н о г о
управления

112

Аппарат
маслихата
района (
города
областного
значения)

16942,0

001

Услуги по
обеспечени
ю
деятельност
и маслихата
района (
города
областного
значения)

16942,0

122

Аппарат
а к и м а
района (
города
областного
значения)

91186,0

001

Услуги по
обеспечени
ю
деятельност
и акима
района (
города
областного
значения)

91186,0

2
Финансовая
деятельност
ь

1200,2

459

Отдел
экономики
и финансов
района (
города
областного
значения)

1200,2

003

Проведение
оценки
имущества
в целях
налогообло
жения

542,1

010

Приватизац
и я ,
управление
коммунальн
ы м
имущество
м ,
постприват
изационная
деятельност
ь  и
регулирован
ие споров,
связанных с
этим

658,1

9

Прочие
государстве
нные услуги
общего
характера

116136,5

458

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта
и
автомобиль
ных дорог
района (
города
областного
значения)

10859,0

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
области
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта
и
автомобиль
ных дорог

10859,0

459

Отдел
экономики
и финансов
района (
города
областного
значения)

105277,5

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики в
области
формирован
и я  и
развития
экономичес
к о й
политики,
государстве
н н о г о
планирован
и я ,
исполнения
бюджета и
управления
коммунальн
о й
собственнос
тью района
(города
областного
значения)

26927,0

113

Целевые
текущие
трансферты
нижестоящ
и м
бюджетам

78350,8

02 Оборона 3147,5

1 Военные
нужды

1359,0

122

Аппарат
а к и м а
района (
города
областного
значения)

1359,0

005

Мероприяти
я в рамках
исполнения
всеобщей 1359,0

воинской
обязанности

2

Организаци
я работы по
чрезвычайн
ы м
ситуациям

1788,5

122

Аппарат
а к и м а
района (
города
областного
значения)

1788,5

006

Предупреж
дение и
ликвидация
чрезвычайн
ы х
ситуаций
масштаба
района (
города
областного
значения)

1182,5

007

Мероприяти
я  п о
профилакти
к е  и
тушению
степных
пожаров
районного (
городского)
масштаба, а
т а к ж е
пожаров в
населенных
пунктах, в
которых не
созданы
органы
государстве
н н о й
противопож
а р н о й
службы

606,0

04 Образовани
е

1925677,8

1

Дошкольно
е
воспитание
и обучение

41933,0

464

Отдел
образования
района (
города
областного
значения)

41933,0

009

Обеспечени
е
деятельност
и
организаци
й
дошкольног
о
воспитания
и обучения

41933,0

2

Начальное,
основное
среднее и
общее
среднее
образование

1829560,6

464

Отдел
образования
района (
города
областного
значения)

1788739,6

003
Общеобразо
вательное
обучение

1758481,6

006

Дополнител
ь н о е
образование
для детей

30258,0

465

Отдел
физической
культуры и
спорта
района (
города
областного
значения)

40821,0

017

Дополнител
ь н о е
образование
для детей и
юношества
по спорту

40821,0

9

Прочие
услуги в

54184,2

области
образования

464

Отдел
образования
района (
города
областного
значения)

54184,2

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
области
образования

10205,2

005

Приобретен
и е  и
доставка
учебников,
учебно-мето
дических
комплексов
д л я
государстве
н н ы х
учреждений
образования
района (
города
областного
значения)

17046,0

007

Проведение
школьных
олимпиад,
внешкольн
ы х
мероприяти
й  и
конкурсов
районного (
городского)
масштаба

1048,0

015

Ежемесячн
ые выплаты
денежных
средств
опекунам (
попечителя
м )  н а
содержание
ребенка-сир 6101,0

о т ы  (
детей-сирот
), и ребенка
(детей),
оставшегося
б е з
попечения
родителей

067

Капитальны
е расходы
подведомст
венных
государстве
н н ы х
учреждений
и
организаци
й

19784,0

06

Социальная
помощь и
социальное
обеспечение

195685,2

1 Социальное
обеспечение

66968,0

451

Отдел
занятости и
социальных
программ
района (
города
областного
значения)

52751,0

005

Государстве
н н а я
адресная
социальная
помощь

52751,0

464

Отдел
образования
района (
города
областного
значения)

14217,0

030

Содержание
ребенка (
детей),
переданного
патронатны
м
воспитателя
м

14217,0

2 Социальная
помощь

102039,2

451

Отдел
занятости и
социальных
программ
района (
города
областного
значения)

102039,2

002 Программа
занятости

37483,7

007

Социальная
помощь
отдельным
категориям
нуждающих
ся граждан
п о
решениям
местных
представите
льных
органов

9984,5

010

Материальн
о е
обеспечение
детей-инвал
и д о в ,
воспитываю
щихся и
обучающих
ся на дому

543,0

014

Оказание
социальной
помощи
нуждающи
м с я
гражданам
на дому

28883,0

Обеспечени
е
нуждающих
с я
инвалидов
обязательн
ы м и
гигиеническ
и м и
средствами
и
предоставле

017
ние услуг
специалиста
м и
жестового
языка,
индивидуал
ьными
помощника
м и  в
соответстви
и  с
индивидуал
ь н о й
программой
реабилитац
ии инвалида

3242,0

023

Обеспечени
е
деятельност
и центров
занятости
населения

21903,0

9

Прочие
услуги в
области
социальной
помощи и
социального
обеспечения

26678,0

451

Отдел
занятости и
социальных
программ
района (
города
областного
значения)

26678,0

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
области
обеспечения
занятости и
реализации
социальных
программ
д л я
населения

21199,0

011

Оплата
услуг по
зачислению,
выплате и
доставке
пособий и
других
социальных
выплат

801,0

050

Обеспечени
е прав и
улучшение
качества
жизни
инвалидов в
Республике
Казахстан

4678,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1009984,1

1 Жилищное
хозяйство

44150,0

458

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта
и
автомобиль
ных дорог
района (
города
областного
значения)

32350,0

003

Организаци
я
сохранения
государстве
н н о г о
жилищного
фонда

5710,0

070

Возмещени
е платежей
населения
по оплате
коммунальн
ых услуг в
режиме
чрезвычайн

26640,0

о г о
положения
в
Республике
Казахстан

472

Отдел
строительст
в а ,
архитектур
ы  и
градостроит
ельства
района (
города
областного
значения)

11800,0

098

Приобретен
ие жилья
коммунальн
о г о
жилищного
фонда

11800,0

2
Коммуналь
н о е
хозяйство

965834,1

472

Отдел
строительст
в а ,
архитектур
ы  и
градостроит
ельства
района (
города
областного
значения)

965834,1

058

Развитие
системы
водоснабже
н и я  и
водоотведен
и я  в
сельских
населенных
пунктах

965834,1

08

Культура,
спорт,
туризм и
информаци
о н н о е
пространств
о

169979,8

1 Деятельност
ь в области
культуры

65121,0

478

Отдел
внутренней
политики,
культуры и
развития
языков
района (
города
областного
значения)

65121,0

009

Поддержка
культурно-д
осуговой
работы

65121,0

2 Спорт 8893,0

465

Отдел
физической
культуры и
спорта
района (
города
областного
значения)

8893,0

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
с ф е р е
физической
культуры и
спорта

3943,0

005

Развитие
массового
спорта и
национальн
ых видов
спорта

3168,0

006

Проведение
спортивных
соревнован
и й  н а
районном (
города
областного
значения)
уровне

531,0

007

Подготовка
и участие
членов
сборных
команд
района (
города
областного
значения)
п о
различным
в и д а м
спорта на
областных
спортивных
соревнован
иях

1251,0

3

Информаци
о н н о е
пространств
о

62481,0

478

Отдел
внутренней
политики,
культуры и
развития
языков
района (
города
областного
значения)

62481,0

005

Услуги по
проведению
государстве
н н о й
информаци
о н н о й
политики

4495,0

007

Функциони
рование
районных (
городских)
библиотек

50586,0

008

Развитие
государстве
нного языка
и других
языков
народа
Казахстана

7400,0

Прочие
услуги по

9

организаци
и культуры,
спорта,
туризма и
информаци
онного
пространств
а

33484,8

478

Отдел
внутренней
политики,
культуры и
развития
языков
района (
города
областного
значения)

33484,8

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
области
информаци
и ,
укрепления
государстве
нности и
формирован
и я
социального
оптимизма
граждан,
развития
языков и
культуры

18723,0

004

Реализация
мероприяти
й в сфере
молодежной
политики

6054,0

032

Капитальны
е расходы
подведомст
венных
государстве
н н ы х
учреждений 8707,8

и
организаци
й

10

Сельское,
водное,
лесное,
рыбное
хозяйство,
о с о б о
охраняемые
природные
территории,
охрана
окружающе
й среды и
животного
м и р а ,
земельные
отношения

41232,3

1 Сельское
хозяйство

17367,2

462

Отдел
сельского
хозяйства
района (
города
областного
значения)

16641,0

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
с ф е р е
сельского
хозяйства

16641,0

473

Отдел
ветеринари
и района (
города
областного
значения)

726,2

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
с ф е р е

726,2

ветеринари
и

6
Земельные
отношения

10524,1

463

Отдел
земельных
отношений
района (
города
областного
значения)

10524,1

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики в
области
регулирован
и я
земельных
отношений
н а
территории
района (
города
областного
значения)

9858,0

006

Землеустро
йство,
проводимое
п р и
установлен
ии границ
районов,
городов
областного
значения,
районного
значения,
сельских
округов,
поселков,
сел

666,1

9

Прочие
услуги в
области
сельского,
водного,
лесного,
рыбного
хозяйства,
охраны
окружающе

13341,0

й среды и
земельных
отношений

459

Отдел
экономики
и финансов
района (
города
областного
значения)

13341,0

099

Реализация
мер  по
оказанию
социальной
поддержки
специалист
ов

13341,0

11

Промышлен
ность,
архитектурн
а я ,
градостроит
ельная и
строительна
я
деятельност
ь

15916,0

2

Архитектур
н а я ,
градостроит
ельная и
строительна
я
деятельност
ь

15916,0

472

Отдел
строительст
в а ,
архитектур
ы  и
градостроит
ельства
района (
города
областного
значения)

15916,0

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики в
области

001 строительст
в а ,
архитектур
ы  и
градостроит
ельства на
местном
уровне

15916,0

12
Транспорт и
коммуникац
ии

492601,3

1
Автомобиль
н ы й
транспорт

492601,3

458

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта
и
автомобиль
ных дорог
района (
города
областного
значения)

492601,3

023

Обеспечени
е
функционир
ования
автомобиль
ных дорог

15822,0

045

Капитальны
й и средний
ремонт
автомобиль
ных дорог
районного
значения и
у л и ц
населенных
пунктов

476779,3

13 Прочие 777891,4

3

Поддержка
предприним
ательской
деятельност

7208,0

и и защита
конкуренци
и

469

Отдел
предприним
ательства
района (
города
областного
значения

7208,0

001

Услуги по
реализации
государстве
н н о й
политики на
местном
уровне в
области
развития
предприним
ательства

7208,0

9 Прочие 770683,4

458

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта
и
автомобиль
ных дорог
района (
города
областного
значения)

169449,0

062

Реализация
мероприяти
й  п о
социальной
и
инженерной
инфраструк
т у р е  в
сельских
населенных
пунктах в
рамках
проекта "
Ауыл-Ел
бесігі"

169449,0

472

Отдел
строительст
в а ,
архитектур
ы  и
градостроит
ельства
района (
города
областного
значения)

598596,0

079

Развитие
социальной
и
инженерной
инфраструк
туры в
сельских
населенных
пунктах в
рамках
проекта "
Ауыл-Ел
бесігі"

598596,0

459

Отдел
экономики
и финансов
района (
города
областного
значения)

2638,4

012

Резерв
местного
исполнител
ь н о г о
органа
района (
города
областного
значения

2638,4

14 Обслужива
ние долга

32,0

1 Обслужива
ние долга

32,0

459

Отдел
экономики
и финансов
района (
города
областного
значения)

32,0

021

Обслужива
ние долга
местных
исполнител
ь н ы х
органов по
выплате
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из
областного
бюджета

32,0

15 Трансферты 215221,9

1 Трансферты 215221,9

459

Отдел
экономики
и финансов
района (
города
областного
значения)

215221,9

006

Возврат
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных)
целевых
трансфертов

3,2

038 Субвенции 208792,0

054

Возврат
с у м м
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных)
целевых
трансфертов
,
выделенных
и з
республика
нского
бюджета за
с ч е т
целевого
трансферта
и з
Нацианальн
ого фонда
Республики
Казахстан

6426,7

III. Чистое
бюджетное
кредитован
ие

42376,3

Бюджетные
кредиты

70188,3

10

Сельское,
водное,
лесное,
рыбное
хозяйство,
о с о б о
охраняемые
природные
территории,
охрана
окружающе
й среды и
животного
м и р а ,
земельные
отношения

70188,3

9

Прочие
услуги в
области
сельского,
водного,
лесного,
рыбного
хозяйства,
охраны
окружающе
й среды и
земельных
отношений

70188,3

459

Отдел
экономики
и финансов
района (
города
областного
значения)

70188,3

018

Бюджетные
кредиты для
реализации
м е р
социальной
поддержки
специалист
ов

70188,3

5 Погашение
бюджетных
кредитов

27812,0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

27812,0

1

Погашение
бюджетных
кредитов,
выданных
и з
государстве
н н о г о
бюджета

27812,0

IV. Сальдо
п о
операциям с
финансовы
м и
активами

72112,0

Приобретен
и е
финансовых
активов

72112,0

13 Прочие 72112,0

9 Прочие 72112,0

458

Отдел
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
,
пассажирск
о г о
транспорта
и
автомобиль
ных дорог
района (
города
областного
значения)

72112,0

065

Формирова
ние или
увеличение
уставного
капитала
юридически
х лиц

72112,0

V. Дефицит
(профицит)
бюджета

-527805,1

V I .
Финансиров
а н и е
дефицита (
использован
и е
профицита)
бюджета:

527805,1

7 Поступлени
я займов

514494,2

01
Внутренние
государстве
нные займы

514494,2

2 Договоры
займа

514494,2

16 Погашение
займов

27812,0

1
Погашение
займов

27812,0

459

Отдел
экономики
и финансов
района (
города
областного
значения)

27812,0

005

Погашение
д о л г а
местного
исполнител
ь н о г о
органа
п е р е д
вышестоящ
и м
бюджетом

27812,0

8

Используем
ые остатки
бюджетных
средств

41122,9

01
Остатки
бюджетных
средств

41122,9

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

41122,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан